R E Q U E R I M E N T O  Nº. 861

SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/10/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a maioria das principais avenidas de Botucatu possui canteiro central;

CONSIDERANDO que os canteiros centrais das avenidas trazem segurança ao tráfego de veículos e aos transeuntes que utilizam referidas vias,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que informe a esta Casa de Leis, nos termos da Lei Orgânica Municipal, da possibilidade de  construir  canteiro central em toda extensão da Avenida Conde de Serra Negra, visando atender aos anseios da população local e oferecer maior segurança aos inúmeros motoristas e transeuntes que por ali trafegam.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de outubro de 2004.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT